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Budgetforhandlinger
Jeg har sammen 
med vores dygtige 
og vedholdende by-
rådsmedlem Bente 
Donkin deltaget i 

byrådets forhandlinger om det kommende 
budget 2023 for Helsingør Kommune, og 
jeg forventer, at vi indgår en budgetaftale på 
mandag den 19. september. 

Udgangspunktet for forhandlingerne har fra 
Borgmesteren side været et budget i balan-
ce uden skattestigninger. 
Det har været en hård omgang, hvor vi hele 
vejen har holdt fast i vores SF-værdier for 
at afbøde de værste besparelser og ser-
viceforringelser. Vores fokus har hele vejen 
været så få besparelser og serviceforringel-
ser så muligt på forebyggelse, grønne tiltag, 
sikker trafik – især for cyklister, særlig social 
indsats, børn og borgere med særlige ud-
fordringer. Enhedslisten har som sædvanligt 
kørt på frihjul, da de forlod forhandlingerne 
den første dag, da de ville have skattestig-
ninger.  
 
I torsdags forlod Nye Borgerlige forhandlin-
ger, da de ville spare på grupper af borgere, 
som der ikke kunne skabes flertal for. Det 
hjalp på det efterfølgende forhandlingsklima 
og flere af vores, det Radikale Venstre`s og 
Socialdemokratiets mærkesager undgik 
besparelser eller fik formindsket den foreslå-

ede besparelse.
Der er ikke en eneste besparelse, som vi 
jubler over eller, som vi mener giver mening, 
men det har efter min opfattelse betalt sig 
for borgerne i Helsingør Kommune, at vi 
blev ved og ikke forlod forhandlingerne 
samt at vi havde et godt samarbejde i for-
handlingsprocessen med det Radikale Ven-
stre og Socialdemokratiet. 
 
Folketingsvalg
Vi i bestyrelsen støt-
ter op om vores 
spidskandidat Peter 
Westermann og de 
øvrige kandidater til 
det kommende folke-
tingsvalg, men vi og 
kandidaterne kan godt 
bruge jeres hjælp til et 
godt valg for SF. 

Derfor i nærmeste fremtid udsender vi et 
spørgeskema bl.a. via hjemmesiden til jer 
alle, hvor i kan tilbagemelde, byde ind, hvis i 
lyst og mulighed for at støtte i valgkampen.
 
Skema der sendes ud
• Sætte plakater op
• Debatoplæg
• Planlægge events
• Banke på døre og tale politik og dele fly-

ers/brochure ud
• Smide flyers og brochurer i postkasser
• Dele flyers og brochurer ud på statio-

nerne
• Gå på gaden i weekenden med SF-bud-

skaber
• Sørge for mad til de aktive

Bestyrelsen siden sidst

Budgetforhandlinger og  
Folketingsvalg
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Bente Borg Donkin - Budgettalen i byrådet

Forhandling af budget 2023-2026

I år er første budgetproces i denne 
byrådsperioden for byrådsperioden 
2023-2026”. 

Vi er stadigvæk en del erfarne “gamle” 
politikere i byrådssalen og nogle få nye. 
Og nu enda  med en (to) nye partier, 
der skal deltage i det tværpolitiske ar-
bejde med at få et budget i balance. 

Det burde ligne tidligere års budget-
samarbejde. For så mange nye er der 
trods alt ikke.
Der burde fortsat være basis for, at 
fortsætte tidligere tiders brede politiske 
aftaler, med god tillid til hinanden. 
Men ved nærmere eftersyn så nok alli-
gevel ikke.

For da en ny konstitueringsaftale, efter 
valgresultatet blev kendt, led tilliden 
til tidligere tiders gode samarbejde et 
knæk.

Sådan er demokratiet. Det byrådsmed-
lem der kan få 13 mandater bag sig, 
kan sætte sig i Borgmesterstolen. Man 
behøver ikke at få hele byrådet bag sig, 
eller kære sig om brede aftaler. Eller tid-
ligere perioders godt samarbejde. Der 
er en anden politisk logik på spil.

Om det har været en 
klog beslutning 
at vælge den 
smalle konsti-
tuering, det kan 
kun konstitue-
rings partierne 

svare på. Bevæggrundene for at vælge 
den smalle konstituering, er ikke rigtig 
blevet kendt.

Eller rettere sagt, jeg kender den ikke. 
Der tales ikke så højt om et godt 
samarbejde konstituerings partierne 
imellem, Eller om deres fælles planer 
for Helsingørs udvikling på de store vel-
færdsområder.

Og jeg har da også flere gange stået 
som tilskuer til dialogen mellem konsti-
tuerings partierne og undret mig.

Tidligere har der været en lang tradition 
for at arbejde på at få en bred sam-
mensætning af politiske partier, der tog 
ansvar og sikrede ansvarlige og hold-
bare politiske beslutninger. 
Hårdt og svært arbejde, som krævede 
gode tillidsfulde og fleksible aftaler. 
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God dialog med embedsværket og vo-
res H-med. Det har Borgmester Bene-
dikte Kiær tidligere været garant for og 
arbejdet hårdt for det.
Men det kan være slut nu? – det skal 
høres som et spørgsmål?

Det kan vi i SF håber på at det ikke er. 
Vi håber på fornuften og anstændighe-
den vil sejre endnu engang. 

For vi tror på at brede ansvarlige politi-
ske beslutninger er et gode for borger-
ne i Helsingør. Og hvis I spørger mig, 
så mener jeg at det er en demokratisk 
forpligtigelse vi har som politikere med 
det/eller de mandater vi har fået stillet til 
rådighed. 

Men vi vil i SF gøre hvad vi kan for at 
vi kan få et ansvarligt og en bred aftale 
bag det håbløse budgetarbejde vi står 
overfor.  

Men det kræver tillid og helhedstænk-
ning. Udfordringerne i budgettet i år er 
for store til smålige prioritering af enkelt 

partiers mere eller mindre demokratiske 
kæpheste.

Jeg ved godt, vi hver eneste år siger 
budgettet ser svært ud. At det er umu-
ligt at få det til at hænge sammen. At 
det kommer til at gøre ondt. 
Men det både ser og er et svært bud-
get i år.
 
Vi, her også SF gjorde det heller ikke 
nemmere for os selv ved sidste budget, 
at undlade at få et budget i balance.

Vi har skubbet et bjerg af manglende 
beslutninger foran os. 

Det skylder vi både medarbejdere og 
borgere, ikke at gøre længere. Lige 
meget hvor svært det ser ud, så skal 
der findes holdbare løsninger. Og der 
er ikke flere lavthængende frugter. Og 
løsningen er ikke bare at lade skatten 
stige.

H-med anbefaler os på medarbejder-
nes vegne, at skære områder væk og 
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ikke fortsætte ned scaleringer eller 
løsninger der på sigt viser sig at være 
voldsomme kostbare. 

Byrådet er pisket til at nytænke og se 
på vores opbygning af indsatser og 
hvordan vi kan sikre ro og tryghed både 
for borgerne og medarbejderne. 

Derfor vil jeg heller ikke på SF vegne 
remse vores ønsker op til nyinveste-
ringer eller yderligere velfærds tiltag. 
Selvom der tydeligt er områder, der kan 
trænge til en hjælpende hånd.
Det må komme i senere forhandlinger. 

SF vil denne gang foreslå primært fore-
byggende indsatser.
Forebyggende indsatser der på sigt 
kan:
• knække kurven af stigende udgifter.
• Løse strukturelle udfordringer vi 

kæmper med. F.eks. personaleman-
gel, stort syge fravær og de stigen-
de udgifter til brandslukning som vi 
udfører med vikarudgifter.

1. Forslag er:
 
Indfør forsøg med 4 dages arbejdsuge.
At vi i samarbejde med relevante fag-
forbund eksperimentere med at indføre 
4 dages arbejdsuger, så der skabes 
bedre arbejdsmiljø, mindsker sygefra-
vær, mindske personaleomsætning og 
skabe bedre sammenhæng mellem 
arbejdsliv og familieliv.

Både ældreområdet, det særlige 
socialom-

råde og børneområdet er der i andre 
kommuner høstet konstruktive erfarin-
ger med dette, som vi kan hvile vores 
tilrettelæggelse af dette på. 
Vi kunne f.eks se på det særlige socia-
lområde, hvor der i en periode var en 
personaleomsætning på 75% over et 
år. 

Vi kan måske blive en attraktiv kommu-
ne, som uddannet personale vil kikke 
langt efter og vælge at prioritere. Må-
ske endda foran andre kommuner.

Eller visse områder inden for hjemme-
plejen, som har et (for) stort forbrug af 
vikarer, stort sygefravær og rekrutte-
ringsudfordringer. Kombinationen af et 
stærkt arbejdspres og mange daglige 
kontakter, kan hjælpes af bedre tid til 
fysisk restitution og sammenhæng mel-
lem arbejdsliv og familieliv for medar-
bejderne. Og større tryghed for borger-
ne at det er fast personale der kommer 
i hjemmet. 

2. Forslag. Tryghed for psykisk syge 
og deres pårørende.

At mindske antal af genindlæggelser på 
det psykiatriske område. 

  Fortsætter næste side
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Forslaget er  - Når vi skal anlægge 
nye botilbud for psykisk syge og sårba-
re, indtænker to - fire omsorgspladser, 
hvor allerede kendte psykisk syge der 
står på tærsklen til evt. indlæggelse, 
kan tilbydes omsorgsplads i en kortere 
periode.  Der kan de i afgrænset tid få 
en tryghedsplads og forsøge med  
spcialpædagogisk støtte gennem døg-
net, at komme på fode igen.
Ligeledes efter udskrivelse, hvor den 
psykisk syge ikke er helt sig selv igen, 
men ikke behandlingskrævende. Så 
tilbyde en omsorgsplads indtil det rette 
tidspunkt for udskrivning til hjemmet er 
fundet. 

Faktisk som vi har tilbud på det somati-
ske område på HRT.

Det eneste der ikke kan vente på kom-
mende budgetinvesteringer er vores 
klima og miljøindsats.

Energikrisen: Vores indsats for at 
spare på de stigende varmeudgifter og 
forbrug på vores institutioner og  
arbejdspladser skal opprioriteres.
Så vores skattekroner ikke utilsigtet går 
op i røg og finansiering af Putins krig. 
Ligesom mange familier i dag står an-
sigt til ansigt med stigende energipri-
ser. Ja, det står vores kommuna-
le institutioner også med.
Det skal vi opprioritere 
indsatsen for at kli-
masikre og spare 
økonomiske midler 
til.

Rent Drikkevand: Så 
er der indsatsen mod for-
urening af vores drikkevand 
mod PFOS.
 
Der er ny viden og indsigt i at det 
truer vores drikkevand og havvand. 

Det skal vi i samarbejde med regionen 
opprioritere. Der skal hyppige målinger, 
beskyttelsestiltag og overvågning af 
kendte forurenings/gidtgrunde til.

Jeg håber med bævrende hjerte på en 
god budgetproces, der ved god politisk 
ledelse af Borgmester Benedikte Kiær 
og kommunaldirektør Stine Johansen, 
kan finde ansvarlige og anstændige løs-
ninger på vores budgetudfordringer.
Løsninger vi på tværs af blokkene kan 
finde sammen om. 

Men må vi se hvordan forhandlingerne 
går, og om SF er med hele vejen. 

På SF vegne.

Bente Borg Donkin
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Opgaver
• Sætte plakater op
• Debatoplæg  

Smide flyers og brochurer i postkasser
• Dele flyers og brochurer ud på stationerne
• Gå på gaden i weekenden med SF-budskaber
• Sørge for mad til de aktive
• Planlægge events
• Banke på døre og dele  

flyers/brochure ud

Folketingsvalg

Kære  
medlemmer
Trods vores mange nuværende folketings-
medlemmer kan vi sagtens blive nogle flere.  
De gør et godt arbejde men har et stort 
arbejdspres fordi de bl.a. er ordfører for for-
skellige områder.

Når/hvis der bliver udskrevet folketingsvalg 
skal vi her i SF-Helsingør støtte SF - lands-
politiske valgkampagne. Jonathan som 
blev opstillet i Helsingørkredsen har valgt at 
trække sig grundet uro i Storkreds geleder-
ne, som er en længere historie.

Nedenstående skema vil blive sendt ud 
til SF-Helsingør medlemmerne så vi i 
fælleeskab kan skabe en god valgkamp 
her i Helsingør.

- op af sofaen og støt dit parti
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Vi hører undertiden den glade nyhed fra 
Stats-TV, at i foregående kalenderår har 
De Danske Vindmøller produceret mere 
el-kapacitet end hele landet har brugt. 
Og det får så nogle til at tro, at strøm-
men i kontakten er CO2-neutral og er 
det rene friske blæsevejr omsat til strøm 
til husholdningen. 

Sådan er det desværre kun engang 
imellem. Da vindmøller producerer 
”som vinden blæser,” og elektricitet er 
en 100% tæt øjebliksforbindelse imel-
lem producerende generator og det 
el-forbrugende emne, skal elektriciteten 
produceres på anden måde i vindstille 
perioder, og i godt blæsevejr eksporte-
res strømmen ud af landet. 
Og i vindstille perioder bliver der da 
så også produceret på anden måde – 
endnu da. De aktuelle voldsomme pris-
stigninger på el er også et udtryk for, at 
det i Nordeuropa kniber med at forsyne 

alle kunderne i vindstille perioder. Og in-
gen politikere lader til at ville gøre noget 
ved det, fordi den eneste eksisterende 
løsning er d.d. fossile brændstoffer eller 
kernekraft, og så har Danmark jo sat 
sig selv skakmat. 

Aktuelt var min sidste kvartalsfaktura på 
El varedeklareret således: 
  
Naturgas  31%   
Kul & brunkul  27%    
Kernekraft  25%    
Vind, vand og sol  9%    
Olie  4%    
Affald & biomasse  4%   
 
Det giver 62% fossil, 25% kernekraft, 
9% vedvarende energi og 4% affald/
biomasse. 
 
Eller på en lidt mere optimistisk måde: 
62% fossiler, 38% vedvarende incl. 

A-kraft og det affald vi 
under alle omstændig-
heder bliver nødt til at 
brænde af.

Det resultat er så dårligt, 
at min diesel-HDI-bil i 
dette kvartal havde en 
mindre CO2-emission 
end en batteribil, hvor 
normalen trods alt er, at 
batteribilen via el-syste-
met forårsager et udslip 
på en 10-15% mindre 
end min dieselbilen.

Bertel Johansen - maskinmester

Det danske energisystem 
og de synlige svagheder
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"En landerapport om Danmark fra EU-Kommissionen påpeger, at massive investeringer i 
el-nettet er en forudsætning for, at Europa kan få glæde af det fulde potentiale af vedvaren-
de energi." MARTS 2020
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De høje elpriser lige nu skyldes, at Fol-
ketinget har indført en sund konkurren-
ce på salg af el fra de forskellige produ-
center, men har glemt at sørge for det 
plangrundlag der skal sikre, at konkur-
rencen virker ved at høj markedsprispris 
ved automatisk at udløser en større 
markedsproduktion fra nye producen-
ter, hvorved priserne holdes nede netop 
ved hjælp af konkurrencen. 

 
I mediet INGENIØREN har jeg set, at 
der planlægges med Nordamerikansk 
naturgas sejlet på store gastankskibe 
til Europæiske havne hvor gassen så vil 
tilgå det fælles europæiske gasnet. Det 
samme planlægger Norge med, fra de 
nordlige felter. Men det når ikke at kom-
me på plads til den tilstundende vinter.
Modelberegninger på DTU på elstabili-
teten i de to danske elnet (øst og vest 
for Storebælt) viser, at der må påregnes 
deciderede elsvigt i store områder af 
indtil en times varighed.
Hvis det sker – tror jeg at hele den 

grønne omstilling vil få et 
”skud for bover” i vælger-
havet, og hele dagsor-
denen vil ændre sig.  Så: 
Situationen er vist værre 
end politikerne er parat til 
at erkende. Desværre.
 
NB: I dagens stats-TV 
har vi set eksempler på 
selvstændige næringsdri-
vende der er fortvivlede 
over udsigten til at gå 
konkurs på grund af høje 
elpriser. En fiskehandler 
SKAL jo have is til fiske-
ne, og fødevarebutikker-
ne SKAL holde under 
5 grader i kølediskene.  
Skal denne regerings 
SF-støttede eftermæle 

være, at den tvangslukkede minker-
hvervet på tværs af Grundloven og 
ødelagde tusinder af andre menneskers 
erhverv med en fejlagtig COVID-politik 
og endnu flere lukninger og konkurser 
på grund at uvilje til at erkende energi-
situationen. 

Det kan blive en gyser fremover at se 
på el-regningen i nogle kvartaler eller 
perioder, og vi kan kun håbe på, at 
nabolandene udbygger og løser pro-
blemet, for Det Danske Folketing har 
tydeligvis ikke nogen plan for andet end 
at lade stå til og håbe det bedste. 

Men: Harald Nyborg sælger små han-
dy nødgeneratorer, sådan nogle der 
indgår i enhver ansvarlig husholdning i 
de mere ustabile lande. Husk også en 
Jerry-Can, og at tankstationerne ikke 
kan pumpe benzin op uden strøm på 
nettet !
■
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SF foreslog i 2017 : Helsingør Kommune 
skal have udarbejdet en strategi for at 
nedbringe luftforureningen på Konge-
vejen.  

Forskere fra Århus universitet har målt luftfor-
ureningen i Helsingør, og deres konklusion er 
klar. Kongevejen i Helsingør er lige så forure-
net, som de værst trafikerede  
veje i København. Og måske 
endda værre. 
 
Professor Ole Hertel, 
forsker i atmosfærisk 
forurening, påpeger i 
rapporten ”Luften på 
din vej”, at der er målt 
op til 28 mikrogram 
kvælstofdioxider pr. 
kubikmeter i luften på 
den sidste del af Konge-
vejen. Grænseværdien er 
ifølge Institut for miljøviden-
skab 30 mikrogram pr. kubikme-
ter. På vejene til og fra færgerne hvor 
godstransport i lastbiler passerer igennem 
er forureningen formentlig endnu større end 
tallene viser. 
  
Udfordringen – og måske forklaringen på at vi 
ikke har reageret på rapporten – er at vi hver-
ken kan lugte, smage eller på anden måde 
opdage dem? Men vi skal jo trække vejret og 
hvad enten vi vil eller ej, må vi dagligt indånde 
de farlige luftarter, indtil der bliver gjort noget 
ved problemet. Til og fra færgerne kører en 
jævn strøm af lastbiler (i 2017 ifølge Scanlines 
109.000 i 2. Kvartal – Data vedhæftet fra 
Transportmargasinet) igennem et område 
hvor der er boliger, to folkeskoler og al vores 
lokale trafik for biler, cykler og gående ud og 
ind af indre by. 

Undersøgelser viser, at luftforureningen fra 
lastbilernes udstødning bl.a. kan forårsage 
kroniske luftvejslidelser og kræft. Særligt ud-
satte er fostre, børn, ældre og personer, som 
i forvejen er sårbare.
 
Vi i SF mener ikke, at vi kan lade den viden gå 

upåtalt hen. Der er brug for handling. 
Noget må gøres for at nedbringe 

de sundhedsskadelige luftar-
ter og partikelforureningen 

på Kongevejen, og vi i Hel-
singør kommune kan ikke 
klare det alene. Konge-
vejen er en statsvej, så 
der skal samarbejdes 
med Regionen og Staten 
om forskellige mulige 

løsninger. 

SF vil opfordre det samlede 
Byråd til at Helsingør kommune 

retter henvendelse til Transportmi-
nisteriet og Miljø- og Fødevareministeriet 

om at få undersøgt hvad der kan gøres ved 
kvælstofoxid- og partikelforureningen på 
Kongevejen på kort og lang sigt. I Region 
Hovedstaden vil SF også følge op. Der skal 
lægges pres på regeringen for at Helsingør 
kan komme ind under Miljøzone-reglerne. 

SF foreslår:
• At udvalget for Teknik, Miljø og Klima 

sammen med Center for By, Land og 
Vand udarbejder en langsigtet strategi for 
hvordan luftforureningen kan mindskes.

• At der rettes henvendelse til Trafikmini-
steriet om at Kongevejen får status som 
Miljøzone.

• At der samarbejdes med myndighederne 
om hvordan en miljøzone kan håndhæves.

Tilbageblik til 2017

Er der sket noget siden 2017 !
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Dejlig at der bliver mere og mere fokus på 
arkitektur politiken her i Kommunen. Hillerød 
har just fået deres da de i lighed med Hel-
singør Kommune har gennemlevet en byud-
vikling hvor det har været investorer der har 
bestemt arkitekturen. Dette både for billige 
boliger- og de mere eksklusive boliger. 

Forslaget er præsenteret i en 64 sider pub-
likation rigt illustreret med alle de historiske 
arkitektoniske perler vi er beriget med, de 
fredet og dem i en høj bevaringsværdi. Det 
er selvfølgeligt vigtigt at god arkitektur bliver 
et referencepunkt fremadrettet. 
 
Publikationen fremstår som en turist bro-
chure, hvorved jeg syntes den taber sit for-
mål, pædagogiske for en bedre arkitetktur. 
Der skulle have være vist nogle skrækek-
sempler fra Helsingør, de ældre villakvar-
terer samt nogle af de nybyggede større 
bebyggelser. Derved skabes et større focus, 
forståelse, hvad tilpasset Arkitektur er. En 
dårlig arkitektur ødelægger en større del af 
det område den er placeret i.

Som jeg op-
fatter Ideen 
med en 
Arkitektur 
Politik 
skal 
denne 
fremstå som 
en klar og tydelig 
anvendelig værktøjskasse  
der kan benyttes til eksisterede og kom-
mende lokalplaner, bebyggelser store som 
små og det enkle hus i et villakvarter.  

Det står altid så smukt i lokalplanerne at ny-
byg skal tage hensyn til den omkringliggen-
de bebyggelse. Denne formulering har ikke 
været mere værd en det papir sætningen er 
skrevet på. 
 
Der er sat 6 Pejlemærker for Arkitektur 
politiken under overskriften TJEKLISTE 
 
1. Vi værner om kulturarven  

– fra helhed til detalje
2. Vi tager afsæt i stedet
3. Vi sikrer samspil med landskabet  

og naturen
4. Vi skaber bebyggelser og byrum i høj 

kvalitet, som understøtter bylivet og  
fælleskab

5. Vi udvikler bæredygtigt
6. Vi har fokus på inddragelse og dialog

For at underbygge min bekymring om det 
kan blive en brugbar værktøjskasse vil bl.a. 
pejlemærke 2 være et springende punkt for 
succesfuld implementering.

Anders Wilsbech

Arkitektur-, dispensations  
og lokalplaner 

"Renoveret" 
garnhus, fisker-
hus fra 1780. 
Udendørslamper 
er ved at blive 
monteret. Reno-
veringen er blevet 
indklaget
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Pejlemærke 2. Vi tager afsæt i stedet

2.1 Hvad kendetegner stedet, hvor du 
ønsker at bygge, og hvordan forholder dit 
projekt sig til områdets særlige kvaliteter, i 
forhold til landskab, udsigter, grønne træk, 
terræn, bystruktur, byggestil, højder, tæthed 
og andet?

”du”. Her overlader, teksten at du (bygherre) 
skal se sig omkring men må ellers selv be-
stemme arkitekturen, gøre lige hvad du vil, 
tilpasset eller ikke tilpasset. Det går jo ikke 
fremadrettet hvis vi skal undgå øjebæer i vil-
lekvartererne, Helsingør by og landområder 
at få en Arkitektur Politik til at fungere.  
 
En Arkitektur Politik skal også gå ind og un-
derstøtte, bevare den ældre Arkitektur som 
hyldes i forslaget. Politiken, retningslinjerne 
af samme bør derfor forholde sig til hvilke 
værktøjer den skal indeholde for at undgå 
nedrivninger, dispensationer af dårlige vedli-
geholdte historiske bygningsmasse.  
 

Bæredygtighed, god arkitekturforståelse, 
politik er også at renovere. 

Store bebyggelser er og blivet ændret eft-
er at en lokalplan, prospekt er godkendt 
af embedsværket, politikerne

Vi har bebyggelserne i Espergærde og 
i Kelleris som får et andet arkitektonisk 
udseende i forhold til det godkende. Kom-
munen har meget svært at gribe ind trods 
brud på den godkendt arkitetur. Ser man 
Espergærde bebyggelsen en natura har det 
ikkemeget md det godkendte at gør. Nu 
ser snar kellerisbebyggelsen og har vi gemt 
prospektmappen får vi en overraskelse af 
format. Så er der sommarivabebyggelsen 
hvor det materiale- og arkitektonisk udseen-
de  bliver anderledes. Det er sørgeligt men 
realistisk, og jeg vil gøre mit til at SF går 
mere aktivt ind i problematikken. 

- Derfor skal vi blive flere i byrådet

1

2

3

1. Triumphbyen, Espergærde
2. Kelleris, Espergærde 
3. Sommariva, Helsingør 

Vi glæder os til at se når byg-
gerierne er færdige
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SF Helsingør bankkonto er:

Reg.nr.:  2313 Konto nr.:  0748 785 140  
Evt. indbetalinger til SF Helsingør skal altid  

ske til denne konto. Er der er tale om 
medlemskontingent, opkræves det af SF Christiansborg.

SF-Helsingør

I foråret måtte vi desværre sige farvel til 
Ole Bergmann. Ole flyttede til Helsingør fra 
Sørup Fredensborg. Var aktiv SF’er i Fre-
densborg-Humlebæk partiforening. Sad i en 
valgperiode i Fredensborg byråd hvor han 
markerede SF politik på bedste som Ole 
gjorde

Da Ole flyttede til Helsingør var flyttekasser-
ne næsten ikke pakket ud før han deltog 
i SF-Helsingør partiarbejde. Ole blev ved 
førstkommende generalforsamling valgt ind 
i bestyrelsen hvor vi i dag savner ham me-
get for hans klare holdninger, udmeldinger i 
vores politiske diskussioner. 

Ole stillede også om til Kommunevalget 
og fik mange stemmer. Til valgmødet på 
Espergærde fik han klapsalver fra de unge 
gymnasieelever som han med sin lune, hu-
mor og forstand spillede sammen med. Han 
stillede også op til Forsynings Helsingør 
bestyrelse som borgerrepræsentant og blev 
selvfølgelig valgt ind. 

Mange SF’ere deltog i han bisættelse i Hille-
røds kapel. Da vi sagde farvel til Ole sad alle 
med en smuk udsigt over han barndoms 
område, Sørup. Ole var også musiker, så 
hans musikvenner skabte et flot musisk 
farvel til Ole.

Inddragelse var Oles valgsprog og det må 
vi sige at han på alle måder levede op til og 
det fik vi alle gavn af i det arbejde vi have 
sammen.

OLE  OLE  
BERGMANNBERGMANN

✗
SF-Helsingør 
Anders Wilsbech
aw@privatmail.dk 
2462 2880

INDDRAGELSE

05_Valgplakat_60x80_OLE.indd   105_Valgplakat_60x80_OLE.indd   1 12/09/2021   12.2712/09/2021   12.27

Farvel til Ole Bergmann
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VELKOMMEN TIL:
 
•  Louise Flyckt Strube
•  Dorte Christensen 
•  Karina Poulsen 
•  Lasse Friis - Pilgaard

 
Som skrevet i velkomsinfoen  
håber vi at se jeres ansigter 

SFU - Helsingør

  
HELSINGØR

Kære medlemmer 
StaFetten som online. Bestyrelsen håber 
selvfølgelig at I nu er fortrolige med at læse 
StaFetten Online. StaFetten vil i også modta-
ge via vores nyhedsmodul. 

Download 
På hjemmesiden 
vil StaFetten 
fortsat ligge, 
læses og kan 
Downloades. 
 
Vi ved godt at 
det at læse større 
tekstmængder på 
computeren ikke 
er optimalt. 

 
Kom med indlæg til Stafetten, så de 
bliver et levende medlemsblad.

Webmaster 

HUSK - kontingentindbetaling via betalingsservice
Hilsen SF-Helsingør og partikontor på Christiansborg. 

Lad os komme igang 
www.sfhelsingor.dk

Se mig  
i øjnene

Hvervekampagne 

Kender du en skabs-SF'er
Så prøv at få vedkommende til at 

springe ud, som en flot  
valmue i din partiforening
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Formand
Niels Mørup
Dalvænget 4, 3000 Helsingør
nielsmoerup@hotmail.com
M 21 24 29 94

Næstformand
Stina Moot Grønkær
Skrivtil@stinamott.dk 
 
Kasserer
Henning Frederiksen
Klostermosevej 115A
3000 Helsingør 
hjfr@live.dk 

Bestyrelsesmedlem
Birgit Nørgaard 
bibanorgaard@sol.dk

Bestyrelsesmedlem
Brigitte Rasmussen 
 biras0039@gmail.com

Bestyrelsesmedlem
Anders Wilsbech
aw@privatmail.dk

Webmaster
Anders Wilsbech
Nøddestien 2, 3070 Snekkersten
aw@privatmail.dk

SF byrådsmedlem
Bente Borg Donkin
Læssøevej 5, 3000 Helsingør.
bente@donkin.dk 

StaFetten
Redaktør: Formanden og Anders Wilsbech, 
aw@privatmail.dk 
Alle indlæg dækker kun den enkeltes mening, 
og ikke nødvendigvis SF-Helsingørs.

SF-Helsingør

www.sfhelsingor.dk

Bestyrelsesmøder 2022 
Onsdag ..........5. oktober kl. 18:00
Onsdag ..........2. november kl. 18:00 
Onsdag ..........7. december kl  18:00 
 
 
Alle bestyrelsesmøder starter klokken 18:00  
i 3F’s lokaler på Rønnebær Alle 106 

Baggrundsmøder 2022 
Torsdag . 15. september kl. 19:00 
Torsdag . 20. oktober - kl 19:00 
Torsdag . 17. november - kl. 19:00
 

Møderne tager udgangspunkt i dagsorden for 
det kommende Økonomiudvalgsmøde.  
Kom og deltag. Møderne foregår hos 
Bente 
VIGTIGT: Dagsorden kan hentes på: 
https://polweb.helsingor.dk/SitePages/
Startside.aspx

Alle møderne  
er åbne >>


